
資料６ 
 

（６）中仙道線バス停新設及びそれに伴う運行系統新設（案）について 

 

令和２年５月２７日 

 

上田市公共交通活性化協議会 様 

 

                           佐久市望月１５２９番地４ 

                           東信観光バス株式会社 

                           代表取締役 小宮山 満明 

 

中仙道線バス停新設及びそれに伴う運行系統新設について 

 

 標記につき、下記のとおりバス停の新設とそれに伴う運行系統の新設を実施いたしたく、

協議をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 新設するバス停名  （仮称）① シャトー・メルシャン椀子ワイナリー 

                ② 天下山マレットゴルフ場前 

 

２ 対象運行系統名      中仙道線 

別紙時刻表時間帯について運行系統新設 

                

３ 起点、終点        起点：立科町役場    終点：大屋駅 

                

４ 追加系統キロ       ２．２ ㎞ 

 

５ 運賃           運賃低減協議区間（別紙運賃表） 

 

６ 運行回数         平日・土日祝日 １日３往復を予定 

                 

７ 運行開始時期       令和２年７月１７日予定 

               新型コロナウイルスの影響による施設の営業状況により

変更の場合あり  

 

８ 申請理由          上田市丸子（長瀬）地区に、新しくワイナリーがオー

プンし、自家用車以外の交通手段の要望が多いこと、ま

た、近隣に天下山マレットゴルフ場もあることから、利

用者の利便性向上の為、関係施設および上田市より要請

を受けたため。 



改正運賃表

大

屋

駅

男

清

水

運

賃

区

界

大

屋

駅

石

井

石

井

東

石

井

団

地

入

口

坂

井

塩

川

小

学

校

前

南

塩

川

南

方

天

下

山

マ

レ

ッ
ト

ゴ

ル

フ

場

前

藤

原

田

男

清

水

虎

御

前

上

八

重

原

五

輪

久

保

外

倉

外

倉

原

柳

沢

牛

鹿

滝

山

部

上

山

部

上

房

芦

田

三

ッ

角

芦

田

中

央

芦

田

立

科

町

役

場

前

指

定

停

留

所

新設バス停

牛

鹿

上

山

部

芦

田

シ

ャ

ト
ー

メ

ル

シ

ャ

ン

椀

子

ワ

イ

ナ

リ

ー

580 640 710

協議区間

石

井

坂

井

藤

原

田

虎

御

前

外

倉

550100 300 300 420 620 690

大屋駅 100 150 300 300 450 520

石井 490

490

坂井 250 300 370 440 500 580 640

藤原田 100 200 280 340 420

男清水 140 220 280 370 440

外倉 140 230 310

虎御前 140 240 310 390

中 仙 道 線
芦田

上山部 150

牛鹿 150 250

資料６-１



中仙道線時刻改正（案）

改正部分

停留所名
○平日のみ

※
▲土曜のみ

※ ※ ※

立科町役場 6:42 6:52 8:20 9:28 11:13 13:15 15:18 16:42 17:58 19:14
芦田 6:43 6:53 8:20 9:28 11:13 13:15 15:18 16:42 17:58 19:14
芦田中央 6:42 6:53 8:21 9:30 11:14 13:15 15:19 16:43 17:59 19:15
芦田三ツ角 6:43 6:54 8:21 9:30 11:14 13:16 15:19 16:43 18:00 19:15
上房 6:44 6:55 8:22 9:31 11:15 13:17 15:20 16:44 18:00 19:16
上山部 6:45 6:56 8:23 9:32 11:16 13:18 15:21 16:45 18:01 19:17
山部 6:48 6:56 8:24 9:33 11:17 13:19 15:22 16:46 18:02 19:18
滝 6:49 6:57 8:25 9:33 11:18 13:20 15:23 16:47 18:03 19:19
牛鹿 6:50 6:58 8:26 9:35 11:19 13:21 15:24 16:48 18:04 19:20
柳沢 6:51 6:59 8:27 9:36 11:20 13:22 15:25 16:49 18:05 19:21
外倉原 6:51 7:00 8:28 9:36 11:21 13:23 15:26 16:50 18:06 19:22
外倉 6:52 7:01 8:29 9:37 11:22 13:24 15:27 16:51 18:07 19:23
五輪久保 6:53 7:03 8:30 9:39 11:23 13:25 15:28 16:51 18:08 19:24
上八重原口 6:54 7:04 8:31 9:40 11:24 13:26 15:29 16:52 18:10 19:25
虎御前 6:55 7:05 8:33 9:41 11:26 13:28 15:31 16:55 18:11 19:27
男清水 6:57 7:07 8:35 9:43 11:28 13:30 15:33 16:55 18:13 19:29
藤原田 6:58 7:10 8:38 9:46 11:31 13:33 15:36 16:58 18:16 19:32

ｼｬﾄｰ･ﾒﾙｼｬﾝ
椀子ﾜｲﾅﾘｰ

11:33 13:35 15:38

天下山マレット
ゴルフ場前

11:35 13:37 15:40

南方 7:02 7:14 8:40 9:48 11:39 13:41 15:44 17:02 18:18 19:34
南塩川 7:03 7:15 8:41 9:49 11:40 13:42 15:45 17:03 18:19 19:35
塩川小学校前 7:03 7:15 8:43 9:51 11:42 13:44 15:47 17:03 18:21 19:37
坂井 7:05 7:16 8:44 9:52 11:43 13:45 15:48 17:04 18:22 19:38
石井団地入口 7:06 7:17 8:45 9:53 11:44 13:46 15:49 17:05 18:23 19:39
石井東 7:06 7:17 8:45 9:53 11:44 13:46 15:49 17:07 18:23 19:39
石井 7:07 7:18 8:46 9:54 11:45 13:47 15:50 17:08 18:24 19:40
大屋駅 7:11 7:19 8:47 9:55 11:46 13:48 15:51 17:09 18:25 19:41

※印　日・祭日運休

※ ※ ※ ※
大屋駅 7:12 7:35 8:55 10:20 12:00 14:17 16:05 17:25 18:37 19:55
石井 7:13 7:42 8:56 10:21 12:01 14:18 16:06 17:26 18:38 19:56
石井東 7:14 7:42 8:57 10:22 12:02 14:19 16:07 17:27 18:39 19:56
石井団地入口 7:15 7:43 8:58 10:23 12:03 14:20 16:08 17:28 18:40 19:57
坂井 7:16 7:49 8:59 10:24 12:04 14:21 16:09 17:29 18:41 19:58
塩川小学校前 7:17 7:50 9:00 10:25 12:05 14:22 16:10 17:30 18:42 20:00
南塩川 7:18 7:51 9:00 10:25 12:05 14:22 16:11 17:30 18:42 20:01
南方 7:19 7:52 9:01 10:26 12:06 14:23 16:12 17:31 18:43 20:02
天下山マレット
ゴルフ場前

10:30 12:10 14:27

ｼｬﾄｰ･ﾒﾙｼｬﾝ
椀子ﾜｲﾅﾘｰ

10:32 12:12 14:29

藤原田 7:23 7:56 9:05 10:34 12:14 14:31 16:15 17:35 18:47 20:05
男清水 7:25 7:58 9:08 10:37 12:17 14:34 16:18 17:38 18:50 20:08
虎御前 7:29 8:00 9:10 10:39 12:19 14:36 16:20 17:40 18:52 20:10
上八重原入口 7:29 8:00 9:10 10:39 12:19 14:37 16:21 17:40 18:52 20:11
五輪久保 7:30 8:01 9:11 10:40 12:20 14:38 16:22 17:41 18:53 20:12
外倉 7:31 8:02 9:12 10:41 12:21 14:38 16:23 17:42 18:54 20:13
外倉原 7:32 8:03 9:13 10:42 12:22 14:40 16:24 17:43 18:55 20:15
柳沢 7:33 8:04 9:15 10:44 12:24 14:41 16:25 17:45 18:57 20:16
牛鹿 7:34 8:05 9:15 10:44 12:24 14:41 16:25 17:45 18:57 20:16
滝 7:34 8:06 9:15 10:44 12:24 14:41 16:25 17:45 18:57 20:16
山部 7:35 8:07 9:16 10:45 12:25 14:42 16:26 17:46 18:58 20:17
上山部 7:36 8:08 9:17 10:46 12:26 14:43 16:27 17:47 18:59 20:18
上房 7:37 8:09 9:18 10:47 12:27 14:44 16:28 17:48 19:00 20:19
芦田三ツ角 7:38 8:10 9:19 10:48 12:28 14:45 16:29 17:49 19:01 20:20
芦田中央 7:39 8:11 9:20 10:49 12:29 14:46 16:30 17:50 19:02 20:20
芦田 7:40 8:12 9:21 10:50 12:30 14:47 16:31 17:51 19:02 20:21
立科町役場 7:41 8:12 9:22 10:51 12:31 14:48 16:32 17:52 19:04 20:22

※印　日・祭日運休

資料６-２



中仙道線

新設運行系統図（案）

ｼｬﾄｰ･ﾒﾙｼｬﾝ椀子ﾜｲﾅﾘｰ

天下山ﾏﾚｯﾄｺﾞﾙﾌ場前

既存路線

新設系統

藤原田

南方

資料６-３


